
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС. ПРОСВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ГБОУ СОШ пос. Просвет) 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2025                                                                                 268/1-од    

Об организации и обеспечении бесплатным одноразовым горячим питанием 

обучающихся 5-11 классов,  детей из многодетных семей  

      На основании Указа Президента Российской Федерации от 23 января 2024 

года №63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей», в соответствии 

с постановление  Правительства Самарской области от 23.04.2025 №218 «Об 

утверждении Положения о порядке и видах формы предоставления бесплатного 

питания обучающимся из многодетных семей в общеобразовательных  и 

профессиональных образовательных организациях, подведомственных 

министерству образования Самарской области», с целью организации и 

обеспечении бесплатным одноразовым горячим питанием обучающихся 5-11 

классов, получающих основное общее и среднее общее образование в ГБОУ 

СОШ пос. Просвет в 2025-2026 учебном году, детей из многодетных семей,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ответственному за организацию питания в ГБОУ СОШ пос. Просвет 

Варюхиной А.Г.:  

 

1.1. Организовать в 2025-2026 учебном году с 1 сентября 2025 года горячее 

питание обучающихся 5-11 классов, детей из многодетных семей, согласно 

приложению №1 к настоящему приказу 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  ГБОУ СОШ  пос. Просвет                                   О.И. Седнева 

 

С приказом ознакомлен(а):                                                    А.Г. Варюхина 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-11-30T13:36:35+0400
	Седнева О.И.




